
Contacto

Teléfono +34 962720002
Fax +34 962720361
Correo Electrónico info@villardelarzobispo.es

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia 1
(46170) Villar del arzopbispo España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 884/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-03-2022 a
las 11:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Villar del Arzobispo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.villadelarzobispo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MxEHzNCxJ%2F8QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Instalación estación meteorológica para calidad del aire y cobertura lora

Valor estimado del contrato 26.361 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 26.361 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.786 EUR.

Clasificación CPV
38128000 - Accesorios para instrumentos meteorológicos.
45214640 - Trabajos de construcción de estaciones meteorológicas.
51215000 - Servicios de instalación de equipos meteorológicos.

Plazo de Ejecución
Del 05/02/2021 al 15/03/2021

Lugar de ejecución
Casco urbano Villar del Arzobispo según memoria técnica y dirección facultativa
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Casco urbano Villar del Arzobispo según memoria técnica y dirección facultativa
(46170) Villar del Arzobispo España

Nuevo adjudicado por renuncia del propuesto.

[1]

http://www.villadelarzobispo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MxEHzNCxJ%2F8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución [2]

Adjudicado

Adjudicatario

HOP Ubiquitous S.L. [3]
NIF B73816589 [4]
El adjudicatario es una PYME : No [5]
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.200 EUR. [6]
Importe total ofertado (con impuestos) 24.442 EUR. [7]

Motivación

Motivación Segunda empresa mejor valorada, por renuncia de la primera. [8]
Fecha del Acuerdo 05/03/2021 [9]
Plazo de Formalización Del 05/03/2021 al 31/03/2021 [10]

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/02/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/02/2021 a las 23:59
Observaciones: Instalación estación meteorológica para calidad del aire y cobertura Lora

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=816c10b0-b1c0-406d-b97f-02d00f11fc89


Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: Sí

Información adicional subasta electrónica: La apertura de las proposiciones se realizará por la unidad técnica a través de
la Plataforma de Contratación del Sector Público.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Mejoras sin coste para la administración
: OtrosSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=O7Zg%2FDD8d%2B8 uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=O7Zg%2FDD8d%2B8uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' Mejor valorado' ahora se dice ' Nuevo adjudicado por renuncia del propuesto.'
[2]Se ha cambiado esta referencia a documento:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=93175b7d-ad29-40e1-adab-cc373b743b37
por esta otra referencia:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=816c10b0-b1c0-406d-b97f-02d00f11fc89
[3]Donde se decía ' SOCIEDAD IBÉRICA DE CONSTRUCCIONES ELÉCTRICAS, S.A.' ahora se dice ' HOP Ubiquitous S.L.'
[4]Donde se decía ' A28002335' ahora se dice ' B73816589'
[5]Eliminado donde se decía 'El adjudicatario es una PYME'
[6]Donde se decía ' 21.700 EUR. ' ahora se dice ' 20.200 EUR. '
[7]Donde se decía ' 26.257 EUR. ' ahora se dice ' 24.442 EUR. '
[8]Donde se decía ' Mejor valorado' ahora se dice ' Segunda empresa mejor valorada, por renuncia de la primera.'
[9]Donde se decía ' 19/02/2021' ahora se dice ' 05/03/2021'
[10]Donde se decía ' 19/02/2021' ahora se dice ' 05/03/2021'
[11]Eliminado donde se decía

Formalización

ID 0000008324963 |  2022-556130 | Fri, 18 Mar 2022 11:26:29:096 CET 32199449102976264537108819298123160084UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=465074cd-8bdb-4235-909f-392dd61e97b5
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=93175b7d-ad29-40e1-adab-cc373b743b37
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=93175b7d-ad29-40e1-adab-cc373b743b37
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=816c10b0-b1c0-406d-b97f-02d00f11fc89
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=816c10b0-b1c0-406d-b97f-02d00f11fc89

